
Ministero dell’Ambiente 

 e della Tutela del Territorio e del Mare 
Direzione Generale per la Crescita Sostenibile e la Qualità dello Sviluppo 

 
Il Direttore della Divisione V “Sistemi di Valutazione Ambientale” 

 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

Progetto S.S.398 “Val di Cornia” – Bretella di collegamento 

tra Autostrada Tirrenica A12 e Porto di Piombino 

Lotto7, tratto 1- Svincolo di Geodetica – Gagno (ex 

Autostrada A12 Rosignano-Civitavecchia lotto 7 – 

Bretella di Piombino) 

Procedimento Verifica di Attuazione ex art.185, cc.6 e 7, del D.lgs 

163/2006 – Fase 1 

Rettifica errore materiale del Decreto Direttoriale  

MATTM-DEC-2020-522 del 21 dicembre 2020 

ID Fascicolo 4764 

Proponente ANAS S.p.A. 

Elenco allegati  

 

 

  

Resp.Set: DiGianfrancesco C.

Ufficio: CreSS_05-Set_04

Data: 14/01/2021

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

01
/0

2/
20

21
 a

lle
 o

re
 1

7:
32



 

 
 

2

VISTO il decreto direttoriale MATTM-DEC-2020-522 del 21 dicembre 2020, corredato 

del parere n. 75 del 10 novembre 2020 della Commissione tecnica di verifica dell’impatto 

ambientale VIA e VAS, che ne costituisce parte integrante, con il quale è stata determinata la 

positiva conclusione della attività di verifica e controllo nell’ambito della procedura di Verifica di 

Attuazione – Fase 1, svolta ai sensi dell’artt. 185, commi 6 e 7, del D. Lgs. 163/2006 nel rispetto 

delle condizioni ambientali di cui all’art.1 per il Progetto “Progetto Esecutivo S.S. 398 “Val di 

Cornia” – Bretella di collegamento tra Autostrada Tirrenica A 12 e Porto di Piombino Lotto 7, 

tratto 1 – Svincolo di Geodetica – Gagno (ex Autostrada  A 12 Rosignano-Civitavecchia lotto 7 – 

Bretella di Piombino”; 

 

VISTA la notifica con prot MATTM/109719 del 29/12/2020 del predetto decreto 

direttoriale MATTM-DEC-2020-522 del 21 dicembre 2020; 

 

CONSIDERATA la necessità di rettificare l’errore materiale presente nel suddetto 

Decreto n. 522/2020 che indica all’art.3 “Disposizioni finali”, cc 1 e 2, la Regione Lazio e l’Arpa 

Lazio in luogo della Regione Toscana e Arpa Toscana quali Amministrazioni interessate  

 

 

DECRETA 

 

 

l’art.3 (Diposizioni finali) del decreto direttoriale MATTM-DEC-2020-522 del 21 dicembre 2020, 

corredato del parere n. 75 del 10 novembre.2020 della Commissione tecnica di verifica dell’impatto 

ambientale VIA e VAS che ne costituisce parte integrante, è sostituito come segue: 

 

1. Il presente provvedimento, corredato del parere n. 75 del 10 novembre.2020 della Commissione 

tecnica di verifica dell’impatto ambientale VIA e VAS, che ne costituisce parte integrante, è 

comunicato alla società Anas S.p.A., al Ministero per i Beni e le Attività Culturali, alla Regione 

Toscana, e ad ARPA Toscana. 

2. Sarà cura della Regione Toscana comunicare il presente provvedimento alle altre 

Amministrazioni e/o organismi eventualmente interessati. 

3. Il presente decreto direttoriale è reso disponibile, unitamente al parere della sottocommissione 

VIA della Commissione Tecnica di Verifica dell’Impatto Ambientale VIA e VAS n. 75 del 10 

novembre 2020, che ne costituisce parte integrante, sul sito WEB del Ministero dell’Ambiente e 

della Tutela del Territorio e del Mare http://www.va.minambiente.it) 

4. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni ed al Capo dello 

Stato entro 120 giorni decorrenti dalla notifica dell’atto, mentre per i soggetti diversi dal 

destinatario della notifica i termini decorrono dalla data di pubblicazione del provvedimento sul sito 

web dell’Amministrazione, o Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nei 120 giorni i 

cui termini andranno computati con le medesime modalità di cui sopra. 

 

Il Dirigente 

Dott. Giacomo Meschini 

(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 
 


		2021-02-01T17:32:53+0100


		2021-02-02T10:27:56+0100
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MATTM_.CRESS REGISTRO DECRETI.R.0000034.02-02-2021




